
1 
 

 
 

 

Determina n. 9 del 22 settembre 2022 

 

 

 

OGGETTO: compensi commissione giudicatrice per procedura di mobilità volontaria. 

 

 

LA CONSIGLIERA TESORIERA 

 

PREMESSO  

 

CHE con delibera del Consiglio dell’Ordine n. 30 del 28/04/2022 si stabiliva di avviare e indire 

una procedura di  mobilità ex art. 30 d.lgs 165/01 e smi per la copertura del posto in organico area B 

categoria economica B3; 

 

CHE a tali fini, dopo la pubblicazione dell’Avviso e la ricezione delle domande da parte degli 

interessati, IL PRESIDENTE, con  Decreto n. 3/2022 ha nominato la Commissione, di cui  

all’Avviso della procedura di mobilità volontaria, per la copertura/selezione (per titoli e colloquio) 

di n. 1 unità di personale dipendente a tempo indeterminato, avente profilo professionale di 

“assistente di amministrazione”, a tempo pieno - 36 ore settimanali - area b - livello economico di 

ingresso b3 degli enti pubblici non economici, ora confluiti nel comparto “funzioni centrali” con 

CCNL del 12 febbraio 201, come segue: 

Presidente: Avv. Pirozzolo Carlo 

Componente esperto: dott. Sevi Enrico 

Componente esperto: dott.ssa Taccone Loredana 

Segretaria: Ricci Azzurra (dipendente a T.D. personale interno) 

 

CHE, con lo stesso Decreto, IL PRESIDENTE, ha stabilito che in merito al compenso della 

commissione si farà riferimento agli importi previsti con DECRETO DEL PRESIDENTE DEL 

CONSIGLIO DEI MINISTRI 24 aprile 2020, pubblicato sulla (GU Serie Generale n.225 del 10-09-

2020), demandando, alla Consigliera Tesoriera per la parte finanziaria; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 24 aprile 2020 e in particolare 

l’art. 2 che fissa il compenso base dovuto alle commissioni esaminatrici; 

 

RITENUTO CHE, per il caso di specie, sia applicabile il comma 1, p. 1 e il comma 2 del 

richiamato Decreto; 

 

DATO ATTO CHE il compenso è riconoscibile unicamente agli esterni e non al personale interno; 

 



2 
 

UDITE le indicazioni del Presidente; 

 

VISTO, preliminarmente, l’art. 25 Co. 1, del Regolamento interno di Amministrazione e 

Contabilità che così dispone: “Gli impegni sono assunti dal Consigliere tesoriere, nell’ambito delle 

dotazioni di bilancio e nel rispetto degli indirizzi degli organi di vertice, oppure, ove esistenti, dal 

Direttore e dai titolari dei centri di responsabilità, nell’ambito delle dotazioni loro assegnate”; 

 

VERIFICATA la propria competenza nell’assunzione del presente atto, stante l’assenza dei 

predetti Organi; 

 

 

DETERMINA 

 

di impegnare sul bilancio dell’esercizio 2022 al capitolo. 11 003 0040 “Spese per attività di 

collaborazione e consulenza di professionisti” la somma di euro 1.550,00 per il pagamento dei 

compensi dovuti ai componenti della commissione in premessa: 

- presidente euro 550 

- componente  euro 500 

- componente euro 500. 

 

 

 

LA CONSIGLIERA TESORIERA 

Dott.ssa Paola Cerratti 

                                                                


